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”Cafe Storudden”    

gravmark startar med 

        Midsommarfirande. 

Det blir dans kring stången med 

Åke och hans dragspel,   

liveuppträdande på scenen, fika, 

mat och olika aktiviteter.  

***************************  

” KULTUR KALASET”     

Ett FURAN arrangemang           

den 30 augusti i samarbete med 

ABF och Musikanten, Gratis och 

Drogfritt.                                      

En mångfald av artister, 

workshops och marknadsstånd.               

Artister: Roger Pontare, Halm, 

Liza Lundqvist, Hans-Ingvars.  

***************************  

 

Midsommarfirande  

i bodbyn 

vid Byastugan 

med dans kring 

midsommarstången, lekar m.m. 

************************** 

Forsbergs Mekaniska, en 

avslutad 67 årig epok. 

 
Företaget som bildades 1946 i 

Furunäs av Gustav Forsberg den 

äldre, flyttades 1954 till Bullmark 

när lokalerna blivit för små för 

produktionen av Halmhackar och 

snökedjor. Åtta personer var då 

anställda. Forsbergshacken var 

vida berömd över landet.  

Under alla år sedan har andra och 

tredje generationens ägare fortsatt 

med far och Farfars livsverk. Nya 

produkter har forskats fram bl.a. 

vägsladden samt den populära 

traktortilten. Antalet jobbare har 

genom åren varit 4-6 personer.   

 

Efter 67 års drift och moget 

övervägande har företaget nu sålts.  

ALLMEK & SVETS ett mindre 

mekaniskt företag köpte 

verksamheten som nu strax före 

jul flyttats ner på Teg. Ägarna 

avser att fortsätta tillverkningen av 

Tilten och de produkter som 

Forsbergs tagit fram. Micke och 

Peter jobbar vidare hos de nya 

ägarna medan Staffan börjat jobba 

på ”Siljum Mekan AB” i 

Bygdsiljum.   

 

NyhetSbladet 
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Många aktiviteter sker under 

kulturhuvudstadsåret 2014 på vår landsbygd.  
Utöver de två separata artiklarna   

- Gravmarks fotogåva en unik tillgång 
- Kulturkalaset i Bullmark  

Sker också följande under våren och sommaren.  
 
I Furunäs sker två delaktiviteter:  
dels en trevlig aktivitet den 4 juni för äldre, äldre. För denna 
åldersgrupp sker ytterst få aktiviteter under kulturhuvudstadsåret. I 
Furunäs kan besökarna träffas i en anpassad miljö, diskutera behov av 
meningsfulla aktiviteter samt kultur, friskvård och lyssna på 
underhållande musik Även om aktiviteten är riktad till äldre, är självfallet 
alla välkomna. 
Dels genomförs den 9 augusti en aktivitet som gäller kost och motion. 
Se kommande annonsering/affischering. 
 
I Bullmarks bagarstuga genomförs ett kulturarrangemang med tema: 
Se, baka smaka. Vidare finns ett samlat häfte som visar 
tunnbrödsbaknings recept från Västerbottens landsbygd.  
Aktiviteten sker i dagarna två, 10 och 11 maj.  
Försäljning, samt en betraktelse om brödet. 
Alla varmt välkomna 
Se kommande annonsering/affischering. 

 
EFS Bullmark genomför den 14 juni en aktivitet som visar Frikyrkornas 
historia och betydelse för landsbygdsutvecklingen. Medverkande är Kjell 
Oskarsson och Stefan Nyström. Se kommande annonsering. 
Varmt välkomna ! 
Under augusti genomför EFS en ungdomsaktivitet. Medverkande 
´´Sjöa``, fotbollsproffs från UIK . 
Se kommande annonsering 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mötesplats – mening och engagemang. 
Sävar och Holmöns församling har sedan en tid tillbaka ordnat något 

som kallas Mötesplats. Det kan vara föreläsningar, konserter, samtal, 

aktiviteter med en gemensam nämnare; att det ska vara en kyrka för 

alla, här och nu. 

Kyrkan vill vara en del av människors liv, både när det är lätt och 

enkelt men även när det är svårt. 

 

Målet med Mötesplats är att skapa relevanta träffar som berör livets 

olika delar. Med både yta, djup och öppenhet samt bredd i ämnen. Allt 

från föreläsningar bl.a. / t.ex. livscoachning, klimatsmart tänkande, 

mat och motion, natur till konserter, chokladprovning, skapande 

kvällar mm.    

 

Våra byar samverkar med kyrkan i aktiviteten Mötesplats, se 

kommande annonsering. 

Vill du läsa mer gå in på församlingens hemsida. Vissa byars hemsida 

har även länk direkt till församlingen. 

 

 

  Choklad Jenny 

Jenny och hennes sambo Lars har bott i Bodbyn sedan 2011, det var 

när lägenheten blev för liten för all choklad som de började leta hus, 

när de kom in i huset som de nu bor i så stod det Choklad på tapeten i 

köket så det var inget att fundera på. 

I februari var det chokladprovning på missionshuset i Bodbyn. 

Arrangör var Mötesplats/Sävar församling. I höstas var det även i 

Sävar och Täfteå och i maj är det i Botsmark. 

 

Det var Jenny ”Choklad Jenny” Berg som höll i den. Det var både en 

föreläsning om kakaons historia, hur man tillverkar choklad, olika 

sorters kakaobönor och smakprover som Jenny gick igenom. Hon 

hade även en Aztekisk tryffel som hon tillverkat utifrån det recept 

Cortez hade med sig till Europa 1519. Troligen världens första recept 

på varm choklad. Hon har varit stor kakaofantast ända sen hon som 

liten satt och åt kakao direkt ur paketet hemma hos sin mormor, när 

hon var fjorton år åkte hon till England för att lära sig tillverka 

chokladpraliner. 

Under en kakaoresa 2008 fick Jenny höra talas om ett plantage i Peru 

som drevs av kvinnor, vid ett bergskedja som har siluetten av en 

kvinna. När hon kom dit upptäckte hon att de odlade en väldigt fin 

böna som uppköpare betalat underpris för. Hon bestämde sig därför att 

köpa upp hela produktionen så att odlarna kunde tillverkade choklad 

istället för att sälja bort sin kakao till underpris.  

Under året kommer Jenny starta en chokladfabrik i Umeå, det blir 

Sveriges andra och Norrlands första fabrik som tillverkar choklad 

direkt från kakaobönan. Den chokladkaka Jenny kommer att tillverka 

ska heta Vintage Plantations och är som namnet antyder en 

årgångschoklad. Den kommer att vara smaksatt med norrländska 

smaker som t. ex Tranbär från Bodbyn.  

 

 Jenny bland kakaobönerna i Peru 

****************************  

Fbik:s fotbollscup        
Årets ungdomscup går av 

stapeln den 7 juni i           

Furunäs och Bullmark.               

                                                          

Det är åter aktuellt att spela i 

båda byarna efter att under de 

senaste åren allt varit samlat till 

Furunäs. Nu kommer en viss 

åldersgrupp att spela på planen i 

Bullmark. 

Deltagande lag: 7 manna: 2003-

2006 pojkar o. flickor. 9 manna: 

2002 års pojkar och flickor 

 

 

http://www2.idrottonline.se/FurunasBullmarksIK-Fotboll/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gravmarks fotogåva en unik tillgång 
Byalaget i Gravmark fick under hösten Eskil Säfstens gedigna 

fotosamling med massor av bilder tagna från byn med omnejd. Det 

finns personliga kort över familjer och personer i alla åldrar, byns 

original samt verksamheter som t.ex. Tegelslageriet, Emsings 

Kraftstation och Holkfabrik. Även från missionshuset och firande vid 

Kläppstugan finns med. Allt och alla är en del av Gravmarks historia.  

Eskil Säfsten som är född och uppvuxen i Gravmark har alltid varit en 

mycket hängiven och skicklig fotograf. 

 

Kurt Eriksson tillsammans med tolv personer i byn har under hösten, 

vintern startat en studiecirkel och börjat gå igenom detta livsverk. 

Målet är att identifiera personerna och lägga in dem på en DVD samt 

vid olika tillfällen visa upp fotosamlingen på Kläppstugan. 

Det finns så många foton att arbetet beräknas fortgå under hela året. 
 

 

 

Utbyggnad för skola 

och barnomsorg. 
Ökade lokaler behövs i området 
Ett skissförslag finns om ny – 
och ombyggnaden av skola och 
barnomsorg i Bullmark. I budget 
har anslagits 57,9 miljoner. Ny - 
och ombyggnaden är planerad 
att kunna genomföras utan 
flyttning av elever under 
byggtiden. Ytterligare 
information kommer så snart 
ritningsförslag föreligger.    
 

Boende i vårt område 

samt barn i skolan och 

förskolan. 

I området Gravmark, Furunäs, 

Bullmark och Bodbyn bor 1050 

personer. Innevånarantal sedan 

förra årsskiftet är i stort 

oförändrat 

. 

I skolan går 96 barn (under 

vårterminen är det vissa klasser 

från Botsmark som finns i 

Bullmark skola) 

Förskolan 56 

Fritids 41 

Barndagvårdarna 17 

Antal luncher varje dag 200. 

 
 

 

          

Hemtjänsten – Stöd och omsorg för äldre. 

 
Inom vårt område från Bodbyn, Bullmark upp till Floda arbetar 5 personer 

inom hemtjänsten – fördelade på hel eller deltid. De som arbetar inom 

hemtjänsten har många gånger en svår arbetssituation Det är en 

yrkesgrupp som är väl värd att uppmärksammas för sitt viktiga jobb. 

 

Vi vill här ge en kort sammanfattning om Hemtjänsten. 

Hemtjänst - ett samarbete där du har störst inflytande. Ett beslut om 

hemtjänst är bara starten på ett samarbete där du som brukare eller 

anhörig har störst inflytande. Det är ditt hem och hemtjänst-personalen 

finns till för din skull. Insatserna ska så långt möjligt utföras på det sätt 

som du själv önskar. 

Den som inte längre klarar av att sköta sitt eget hem eller behöver 

hjälp med personlig omvårdnad erbjuds fyra olika nivåer, från någon 

enstaka timme till mer än 40 timmar i veckan. Till grund för hemtjänst 

ligger alltid ett biståndsbeslut.   

Alla som har hemtjänst ska sedan ha en genomförandeplan som 

beskriver hur insatserna ska genomföras. En viktig del i 

genomförandeplanen är att man ska lyfta fram de förmågor som 

brukaren har, stödet ska vara mer som hjälp till självhjälp. 

Du skyddas av sekretesslagen när du pratar med socialtjänsten Det 

betyder att personal har tystnadsplikt och de uppgifter du lämnar och 

de du pratar med personalen om inte får lämnas ut till obehöriga.  

 

Vill du veta mera om möjligheten till hemhjälp kan du ta kontakt med 

kommunen eller genom www.umea.se/omsorg 

 
OBS! 

http://www.umea.se/omsorg


 

   Janet Ågren, (S)-

politiska sekreterare i kommunen 

besökte S-föreningens årsmöte 

och informerade om aktuella 

händelser samt planering av 

kommunens verksamhet. Janet 

och en arbets-grupp inom partiet 

håller också i det programarbete 

som medlemmarna entusiastiskt 

har engagerat sig i med många 

förslag inför utveckling av 

framtidens Umeå.  Intresset var 

stort och en bra diskussion fördes 

om landsbygdens kraft samt 

möjligheter och det blev en trevlig 

kväll. Janet är kandidat vid valet i 

höst som socialnämndens 

ordförande.                                        

-------------------------------------------                                           

  

Ordf. i LO Västerbotten: EU-valet 

handlar inte om för eller mot EU. 

Valet handlar om vilken politik vi 

vill ska föras inom EU säger Per-

Erik, det handlar om jobb, ökad 

social trygghet och ordning på 

arbetsmarknaden.                  

****************************

Starka krafter på gång inom 

länder i Europa av fasister, 

nazister och rasister som vill få 

större makt att förändra EU. 

Därför är DIN röst viktig för 

demokratiska och solidariska 

värderingar ska gälla i Europa. 

Socialdemokraterna behöver två 

nya mandat i parlamentet för att 

motverka dessa krafter. 

  Ansvarig utgivare:                                                  

Gravmark Bullmark S-förening gm/                                                                                                                               

Ingeborg Jonsson Tel: 090-58017,                                                                                                               

E-mail: ingeborg.jonsson@furunas.se 

 

En ansvarsfull ekonomisk politik eller??                         LEDARSIDAN:                             

Regeringen har sålt ut statliga företag med viktiga samhällsfunktioner som 

varje år bidrog till vår gemensamma välfärd, infrastruktur m.m. 

Nordea, Telia Sonera och Vin & Sprit har sålts för totalt 160 miljarder sen år 

2007. Vinst som är en engångssumma har gett minskat värde för oss 

medborgare. De sista tio åren har i snitt 26 miljarder av bolagens vinst, tack 

vare det statliga ägandet, tillförts statskassan varje år,( för 2010 blev det 38,5 

mdr). Sedan i fjol beräknas den summan minskat med 9.3 mdr trots 

storbolagen gått bra och deras aktieutdelning ökat med 8%.                                                           

Statliga vinstpengar från bolagen skulle varje år ha räckt till många jobb inom 

vård och skola och omsorg nu är de pengarna borta. 

Minnesförlust och utanförskap??                                        
Katastrofala affärer gjordes av regeringen när Maud Olofsson var närings-

minister och de via Vattenfall köpte energibolaget Nuon i Holland för 

97miljarder, trots allvarliga varningar från all expertis att bolaget var kraftigt 

övervärderat. Aktierna har nu gått ner 30%, en stor förlust för Sverige med ca 

30 miljarder kronor.                                                                                                                 

Dessutom vägrar dåvarande minister att komma till Konstitutionsutskottet 

(KU:s uppgift är att granska regeringen), och redogöra för inköpet. Hon har 

glömt allt och statsministern nekar och vet ingenting så även finansministern, 

tala om utanförskap! Näringsministern sade dock 1 år tidigare att regeringen 

var informerad. Köpet handlade ju inte om fickpengar direkt. 

Arbetslösa, Sjuka, Pensionärer har fått betala skattesänkning-

arna, klyftorna ökar!!                                                                    
Sedan 2007 har dessa grupper betalat mycket högre skatt på pengar från 

sjukförsäkringar, a-kassa och pensioner än vanliga löntagare. En pensionär som 

har 15 000:-/mån i intjänad bruttopension har totalt under dessa år betalt ca 

50 000 kr MER än löntagare med samma inkomst. Detta är unikt för inget 

annat land i Europa straffbeskattar dessa grupper.                                             

-Regeringen säger de sänker skatt för pensionärer men det är långt kvar innan 

tidigare system är återställts. Pengarna är borta och nya jobbskatteavdrag ökar 

klyftorna. 

Socialdemokraterna säger: Skillnaden i beskattning mellan pensionärer 

och löntagare är oacceptabel. Vi kommer att gå till val på att sänka skatten för 

pensionärer. Vi kan dock inte lova att hela klyftan sluts under nästa mandat-

period. Eftersom regeringen nu driver statens budget med stora underskott 

påverkar det takten med vilken vi kan genomföra de reformer vi föreslår säger: 

Magdalena Andersson Ekonomisk talesperson. 

RÖSTA i EU-VALET den 25 maj                                                                                          
Socialdemokraterna sätter jobben först – i Sverige och i Europa. Det är ett 

historiskt misslyckande att nästan 26 miljoner människor, varav 6 miljoner 

ungdomar, saknar jobb. Socialdemokrater vill att Sverige driver på för att EU 

blir en union för hållbar tillväxt och full sysselsättning. Våra viktigaste frågor; 

fler jobb, ordning och reda på arbetsmarknaden, ansvarsfull klimat och miljö - 

påverkan. Ge Norrlands röst: Jens Nilsson nytt förtroende (S) behöver DIN röst!
                                                   Ingeborg Jonsson 

 

Trevligt besök i 

S-föreningen 

 

Rösta på: Per-Erik 

Johansson, Sävar, 

kandidat till Europa 

parlamentet från 

Västerbotten. 

 


